

MŪSU LIETUVA

SÃO PAULO — BRASIL — 1971 m. kovo — março 26 d.

PLACIAJAME PASAULYJE

VIETNAMAS

Besitraukiančius Pietų Vietnamo karių nuolatiniai ir stipriai puola šiauriečiai, bet JAV laiko žygį į Laos tiek pasisekusių, kad balandžio mėnesį ištrauks daugiau amerikiečių karių.

ARGENTINA

Prezidento Levingston valdžia yra pavojuje dėl nesutarimo tarp jo ir gen. Lanusse.

PERU

Užsienio reikalų ministras Jarren, lankydamasis Brazilijoje, skatina Lotynų Amerikos kraštus daugiau bendradarbiauti ir savo kraštų gyvenimą artimiau derinti.

IZRAELIS

Tikimasi, kad komunistų partijos XXIV kongresas paveiks egiptiečius, kad jie sumažintų savo reikalavimus Izraeliui.

VATIKANAS

Naujasis Vatikano muziejus, vieno iš stambiausių pasaulyje, vedėjas yra brazilas Deoclesio Predig de Campos.

ČILĖ

Vokietijos laikraščiai, stebėdami Čilės padėtį, spėja, kad Allende valdžia gali uždaryti ir Bonnos išlaikomas vokiečių mokyklas Čilėje, po to, kai atėmė daug žemių, priklausančių Čilės vokiečiams.

Brazilija

Brazilijos vyskupų konferencija pasisakė prieš mirties bausmę.

São Paulyje šiuo metu vyksta vokiečių pramonės paroda Ibirapueroje į kurią iš Vokietijos didžiausiu pasaulio lėktuvu atskrido apie 600 pramonininkų ir prekybininkų.

Naujasis São Paulo miesto prefeitas Figueiredo Ferraz

pabrėžė, kad jo administracijos pagrindiniai darbai būsą Metrô statyba miesto susisiekimui išspręsti, apsauga nuo potvynių ir miesto švara. Ragina visus piliečius nemesti išmatų į gatves ir viešose vietose.

II-ojo JAUNIMO KONGRESO DEKLARACIJA

II-sis 1972 metų Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas, tęsdamas I-ojo 1966 metų kongreso tradicijas, vėl jungia lietuvių jaunimą draugėn ir, glaudžiai bendradarbiaudamas su Pasaulio Lietuvių Bendruomenę, ryškina didžiulius Lietuvos Tautos, laisvės, kultūros bei išlikimo siekimus

Išreiškęs tikėjimą Lietuvių Tauta ryžtasi įgalinti lietuvių jaunimą su jos kultūra arčiau susipažinti, įsamoninti jos vaidmenį ir į jos kūrybinį darbą įsitraukti.

Pripažindamas reikalingumą jaunimą išjudinti suaktyvinti ir į lietuvišką gyvenimą ir darbą įtraukti, ryžtasi suburti ko daugiausia jaunimo, ugdyti jaunimo ir jų organizacijų bendravimą ir bendradarbiavimą, iškelti jaunimo atsiekimus ir, kritiškai žvelgdamas į praeities darbus teikti gaires naujiems.

Pristatytas savo tikslus, II-sis PLJK Komitetas kreipiasi į visą lietuvių visuomenę moralinės ir materialinės paramos.

II PLJK Prezidiumas

SŪKIO KONKURSAS

II PLJK komitetas skelbia šūkio konkursą. Konkurse kviečia dalyvauti visą lietuvių jaunimą, nežiūrint gyvenamos vietos. Šūkiui bus vertinami pagal jų originalumą, skambumą ir Kongreso nuotaukų išreiškimą. Šūkis — ne daugiau kaip dešimties žodžių. Šūkio pasiūlymai priimami iki 1971 metų balandžio mėn. 11 dienos. Konkursą laimėjusiam skirsima 50 dolerių premija, kurios mecenatas yra dr. V. Majauskas. Sprendimą darys II PLJK komitetas. Šūkiui siunčiami PLJK vicepirmininkai Vitalijai Rulbytei: 6753 So. Rockwell St, Chicago, Ill. 60629, USA.

FINANSŲ KOMISIJA

PLJK finansų komisija sudaryta New Yorke su pirmininku dr. J. P. Kazicku, nariais: S. Arūnu, A. Budreckiu R. Čerkeliūnaite, G. Kumpikaite, J. Oniūnu, A. Sabaliu, L. Šileikyte, J. Ulėnu, V. Vėbeliūnu ir dr. V. Vygantu. Pirmojo kongreso apyvarta siekė 95.000 dol., kurių 45.000 išleisti atvežti tolimesnių kraštų atstovams.

PARENGIAMIEJI DARBAI

Jaunimo kongresas vyks JAV ir Kanadoje. Komitetas ragina visus kraštus ruošti savo kraštų jaunimo kongresus, suvažiavimus bei stovyklas. Iš jau numatytų įvykių yra Kanados lietuvių jaunimo kongresas rugsėjo mėnesį, Europos lietuvių studijų savaitė liepos mėnesį ir Vokietijos bei Anglijos skautų stovykla, kurioje dalyvaus viš šimto skautų ir skaučių iš JAV ir Kanados.

PLANAI

Tautinių šokių ketvirtoji švenė įvyks 1972 liepos 2. Kongreso posėdžiai tęsis iki liepos 9, o tada prasidės kongreso stovykla (gali būti, kad Kanadoje).

SIMTAS PAREIŠKIMŲ

JAV Senate ir Atstovų rūmuose vasario 16 proga buvo padaryta 101 pareiškimai Lietuvos reikalui, pradedant vasario 9 iki kovo 1. Kalbėjo 27 senatoriai ir 67 atstovai. Senatorius E. Kennedy pažymėjo, kad lietuvių ryžtas atgauti laisvę, tai pavyzdys visam pasauliui, tai žibintas, nurodąs kelią ir kitiems, kovojant dėl laisvės bei prigimtinių teisių. Buvęs JAV viceprezidentas Hubert Humphrey priminė, kad šiais metais minima ir 720-toji Lietuvos valstybės įkūrimo sukaktis. Jis nurodė kad «Lietuvoje zdėjusi kultūra bei politinė sistema savo stiprumu, išsilikymu teikia gyvą pavyzdį šių dienų pasauliui»

Atstovas L. Nedzi nurodė kad pusė šių dienų JAV gyvenytojų nebuvo gimę, Sovietų Sąjungai užėmus Baltijos valstybes ir pusė Jungtinių Tautų narių tuo metu dar nebuvo nepriklausomomis valstybėmis.

Šio M. L. Nr. Garbės Leidėjai JUOZAS MASIULIS ir PRANAS ŠUKYS

Jie apmoka šio numerio spaudos išlaidas, sudarydami vieną Garbės Leidėją. Gražas pavyzdys ir kitiems mūsų tautiečiams panašiai padaryti. Vienam lyg per sunku, bet dviese, tryse ar keturiese yra kas kita Tokia sutartis savaimė kelia tarp tų asmenų vienybę, solidarumą ir broliškumą. Nes ir patarlė sako: «Kai du stos, visados daugiau padarys». Viens pradės, kits padės, draug toliau varys.

«Mūsų Lietuva» sulaukdama daugiau tokių pagalbinių gali drąsiai žiūrėti į ateitį. Žinoma, kas gali, tegul ir vienas tampa Garbės Leidėjas. Tokių idealistų irgi turime ištiesą eilę.

Tad labai didelė padėka tenka mūsų spaudos bičiuliams Juozui Masiuliui ir Pranui Šukiui.

«Mūsų Lietuvos» Administracija

Kudirkos likimas

Vasario 11 visame pasaulyje buvo paskelbta žinia gauta iš «patikimų šaltinių», bet ne iš oficialios TASS agentūros, kad Simas Kudirka, amerikiečių grafinas sovietams, esąs gyvas, sveikas ir net gaves naują butą Klaipėdoje.

vasario 12 ta at amerikiečių žinių agentūra AP pasibė iš lietuvių gautą žiną, kad Kudirka miręs. Žinia gauta iš pačios Lietuvos privačiu būdu.

Sakoma, kad sovietų radijas ir vietinė spauda ima kalbėti ir rašyti, kad Kudirka mėginęs bėgti, bet jį smarkiai amerikiečių pakrantes sargyba sumušė ir grąžino sovietams.

New Yorko apylinkės lietuvių akcijos komitetas, vadovaujamas Romo Kezio, palaiiko ryšius su žinių agentūrų centru, kad šios savo keliais reikalautų Sovietų Sąjungos pranešti apie Kudirkos likimą. Komitetas taip pat renka aukas, kurios būtų panaudotos padėti jam, jo šeimai, išleisti knygas ar paminklui statyti.

Manoma, kad amerikiečių laivo Vigilant Simo Kudirkos atgal paimti tarp šešių sovietų buvo du lietuviškomis pavardėmis — A. vašavičius ir E. Gruzauskas.

Indianos universiteto, JAV, studentų grupė surinko 13,178 parašus Simo Kudirkos reikalui, ir juos įteiks Jungtinių Tautų pabėgėlių komisijai.

Detroito ir apylinkėse lietuvių studentai ir moksleiviai vasario 16 proga skleidė lapelius apie Lietuvą, jos okupaciją ir Simą Kudirką. Prie studentų prisidėjo ir lietuvių profesoriai. Kai kuriose mokyklose lietuvių gavo kalbėti per mokyklos garsiakalbį su visomis klasėmis sujungtu, apie Lietuvą. Apsirengę tautiniais rūbais pravedė diskusijas, dalino lapelius, lankė stotis. Kai kurių mokyklų vedėjai raginę lapelius dalinti ir mokytojoms bei profesoriams, kurių kai kurie padėjo už informacijas. Vienoje iš 15 mokyklų bei universitetų nebuvo leista nė tauti

niais rūbais rengtis nė lapelių platinti — vedėjai lietuvių studentai nusiuatė protestą. Pagrindinis organizatorius — studentų pirmininkas Robertas Selenis.

Lietuvių Skautų Sąjunga, viena pagrindinių lietuvių jaunimo auklėjimo organizacijų, pasisiūlė platinti apie Kudirką medžiagą, praesti metinę rinkliavą lapkričio 23 (Lietuvos kariuomenės švenės ir Kudirkos įvykio dieną), skatinti skautų bei skaučių vienetams pasirinkti jo vardą ir 1971 stovyklas, kurioms parinkami Lietuvos žymių vyrų ar vietovių vardai, pavadinti jam pagerbti.

VATIKANAS IR SOVIETA

Arkiavyskupas Agostino Casaroli, pirmasis Vatikano diplomatas, aplankęs Maskvą po 1917 metų, ten nuvyko oficialiai pasirašyti atominių ginklų sutartį. Savo pareigomis jis prilygsta užsienio reikalų ministeriui.

Maskvoje laikė Mišias šv. Liudviko bažnyčioje, vienintelėje katalikų bažnyčioje tame mieste, kurią lanko daugiausiai visokių atstovybių diplomatai. Pamoksle minėjo, kad jo pasikalbėjimai esą mažos kibirkštėlės ledams atšaldyti. Bažnyčioje buvo apie 70 žmonių, daugiausia senesnio amžiaus moterys.

Casaroli vedęs derybas bažnyčios reikalais Vengrijoje, Lenkijoje ir Čekoslovakijoje. Sakoma, kad jis gerai pažįsta visas pasaulio problemas, moka kalbėti itališkai, prancūziškai, angliškai, vokiškai, ispaniškai, portugališkai ir rusiškai. Yra kalbėjęs ir su Jugoslavijos bei Kinijos pareigūnais.

Vatikanas savo atstovo apsilankymą laiko simboliu, nes nesitiki, kad Sovietų Sąjunga pasiųstų savo atstovą prie Vatikano. Visi kraštai, kurie turi diplomatus prie apaštališkojo sosto, prapažįsta Popiežių kaip 600 milijonų katalikų vadu. Manoma, kad (pabaiga 4 pusl.)



Oklahomos universitetas (JAV) išleido Rimvydo Šilbajorio studiją apie 14 išeivijos lietuvių rašytojų anglų kalba. Knygos leidimą rėmė ir Lietuvių Fondas. Apžvalgoje rašytojai Rauskas, Vaičiulaitis, Aistis, Škėma, Ostauskas, Landsbergis, Nykanilūnas, Mackus, Nagys, Braūnas, Katiliškis, Mekas, Baronas ir Brazdžionis.

Detroitėje įvyko montreališko Prano Baltuonio medžio šaknų skulptūrų paroda, kurią atlankė apie 500 asmenų. Iš 70 atsivežtų skulptūrų, žiūrovai nusipirko 40 Ruošė Detroito kultūros klubas.

Prof. A. Greimas skaitė paskaitą Milane, Gemelli instituto sukakties proga. Šiuo metu eina Urbono universiteto lingvistikos mokslinio direktoriaus pareigas.

Toronto skautų kanklininkų, skudutininkų ir birbyninkų grupė pavadinta «Skautiniako Stepo Kairio muzikiniu vienetu», pagerbdama prieš metus mirusį grupės vadovą.

Liepsnos ir Apmaudo Asočiai

JURGIS GLIAUDA

PREMIJUOTAS ROMANAS

(Tęsinys)

Aš padėjau knygą ir galvojau: jeigu aš dabar nueisiu į Jatulio patatlapą, jis bus nustebeš mano atsilankymu. Jo veide išsiverš tas keistas veržlumas, kurį aš pastebėjau per pirmą jo pamatymą. Ir apie ką mesu kalbėsime? Nebėra Ša piro, ir Mūzos nebėra, ir gyvenimas nėra absurdas ir nėra pažintinė medžiaga. Apie ką mūdu kalbėsime: aš — komjaunuolis, jis tarybinio gyvenimo an malija — mano jaunatviškų metų kolega ir... kunigas?

Aš staiga pasijutau išsekęs doktrinieriškume, lyg žuvis išmesta ant kranto ir apmaudingai stebinti, kaip atokiau gaivi ir vandeninga upė teliuskuoja savo vilaimis.

Juk antikos krikščionys savo doktriną simbolizavo žuvies siluetu. Gal man nueiti pas Jatulį ir, nieko jam neištarus, nieko jam nepasakius, išpiešti ant popieriaus, ant sienos, ant stalo, ant savo nuosavos rankos žuvies siluetą?

Du raiškūs šūviai sutrinkėsėjo lauke.

Šūviai sutrinkėsėjo skubomis, tuoj vienas po kito, lyg du smarkūs treksmai durimis. Aš išgirdau žmogaus surikimą, kuriame buvo baimė ir skausmas. Tai buvo aliepis į šūvius.

Aš iššokau iš šiltos lovos, apglumęs, nesuprasdamas tokios nepaprastybės, šūvių išdaugos kolūkyje ir žmogaus riksmo tamsioj. Aštrūs auto mobilio farų spindulys pervėrė mano langą ir dingo gatvės posūkyje pro skverą. Motoras urzgė ir urzgimas skubiai tolo.

Vingrys, 19 metų, išlaikė QUANTAS bendrovės lakūno egzaminus. Tai pirmasis lietuvis, turis pilnas piloto teises šioje valstybinėje bendrovėje.

Belgijoje gyvenančio A. Tersono 24 lietuvių autorių novelių rinkinys, išverstas į flamų kalbą, neužilgo bus išleistas belgų leidyklos.

Toronto «Birbynė» liaudies instrumentų ratelis, minėjo savo metinę šventę kurioje dalyvavo ir «Aukuro» kanklių orkestras iš Clevelando, vadovaujamas Onos Mikulskienės. «Birbynės» vadovė yra Dalia Viskontienė.

Bostono Tarptautinis institutas pirmą kartą suruošė mūgę, kurioje dalyvavo ir Onos Ivaškienės vadovaujama šokių grupė.

Tasmanijos saloje, Australijoje, lietuviai sukūrė naują tautinių šokių grupę «Venta», kuri pirmą kartą pasirodė rugsejo mėnesį.

Ohio, JAV, lietuvių gydytojų draugija paskyrė keturioliktą savo metinę premiją, ši kartą ur. A. Maceinai.

Inž. J. V. Danys, iš Otawos Kanadoje, skaitė seniausios ir didžiausios Kanados inžinierių sąjungos suvažiavime paskaitą apie savyturių statymą pavojingose vietose.

Romoje spausdinama monografija apie prof. Kazį Pakštą. Parašė dr. Juozas Eretas, leidžia Lietuvių Katalikų Mokslo Akademija.

Toronto Prisikėlimo parapijos kredito kooperatyvo balsas pernai pasiekė tris milijonus dolerių.

STUDENTAI PRIEKYJE

Paprastai studentai peikiami, kad visą laiką demonstruoja. Bet dabar lietuvių spauda giria JAV ir Kanados lietuvių studentiją, kuri labai uoliai demonstravo Kudirkos ir Simokaičių atveju. Čikagoje demonstracijai vadovavo Romas Sakadolskis, būsimoji 11-ojo Jaunimo Kongreso komiteto pirmininkas. Jaunuliai nešė kartuves su Kosyginio iškamša, kiti sutrypė Sovietų sąjungos vėliavą. Tarp 150 plakatų buvo šie: «Komunistai skerdikai dar vieną žudo», «Aš irgi bėgiau», «Dar viena genocido auka», «Ar ir kūdikį nuteis», «Mes su tavim, Vybai». Kartu demonstravo viena 70 metų senutė, pasiremdama lazda, ir bārdotas studentas, kuris norėjo kad visi žinotų, jog ir hipiai demonstruoja.

KRUPAV ČIAUS PALIKIMAS

Prel. Mykolas Krupavičius parašė 400 puslapių autobiografiją, kuri rasta po mirties, taip pat knygas «Mąstymai kunigams», «Mažasis liturginis katekizmas» ir «Krikščioniškoji sociologija». Bus renkamos visuomenės aukos pi-

nigiam palikimui padidinti, kad knygos būtų išleistos.

KUNIGAI REMIA KUDIRKĄ

Bostono arkivyskupijos kunigų senatas priėmė vienbalsiai rezoliuciją už Simą Kudirką, gražintą sovietams, kurią nusiuntė senatui bei prezidentui.

BENDRA VEIKLA

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo komitetas, Amerikos Lietuvių Taryba posėdyje derino savo veiklą ryšium su Kudirkos ir Simokaičio įvykiams, džiaugdamiesi, kad organizacijos ir kartos jungiasi padėti.

ARKIVYSKUPAS UŽ LIETUVIUS

Los Angeles arkivyskupas Timothy Manning paskelbė pareiškimą: «Du paskutinio meto įvykiai atnaujina mūsų širdyse užuojautą ir ašaras dėl narsios lietuvių tautos likimo» Arkivyskupas primena Lietuvos ilgą istoriją, lietuvių kalbos grožį, Nepriklausomybės kovas, trėmimus, lietuvių gilų tikėjimą. «Kol Lietuva laikosi savo dvasinės stiprybės, savo pareigos, teisingumo jausmo, savo pasiaukojimo, savo pasitikėjimo Dievu, kol laisvasis pasaulis ją remia, tol yra vilties.»

New Yorko lietuviai atšventė Klaipėdos išvadavimą 1923 metais. Buvo ekumeninės — katalikų ir protestantų — pamaldos ir akademija.

Virpėdamas dėl vėsos ir nuogaščio, aš skubomis užsimečiau ant savęs apdarą ir išbėgau raštinėn. Prie durų susidūriau su išsikišusiu laukan Dareika.

— Kas čia? — paklausė senis. — Šūviai?

— Bėgu iširti, — atkirtau Dareikai.

Prie raštinės laiptų jau subėgo žmonės. Tai vis iš kumetyno, nes abu namai kaip ir greta. Partorgas reikšmingai suspaudė man alkūnę. Po valandėles aš sustojau greta atokiau. Beveik ausia jis man pasakė:

— Raikūnas atsivežė draugą iš agitropo, kažkas šovė iš už kampo automobilin. Atrodo, sužeidė svečią. Raikūnas tuoj pasuko mašiną rajono medpunktan.

— Aš net sutūpiau vietoj, lyg klupščiai palūžtų.

— Atentatas? — aš suvapėjau.

— Gal būt, — sutiko partorgas.

— Tai kvepia plačiomis išvadomis, — aš ėmiau suprasti tai, kartu jusdamas, kad mano ryšiai su stalčių literatūra gerai žinomi tolimam draugui Tvarkovui.

— Kvepia, mielas drauge, — sutiko partorgas.

Žmonės bailiai kuždėjosi, lyg būdami ligoonio pataloje.

Vėliau visus šmalsuolius pavarė namo.

Ryte Jatulis sutiktas prie durų, pasisakė man, kad negirdėjęs sąmyšio. Jo nuovargis taip jį surakinęs lovoje, kad jis miegojęs, kaip užmuštas.

Grižęs Raikūnas buvo audringai grasus ir nekalbus.

Po pietų kolūkyje atsirado du vyrukai iš specialaus milicijos dalinio su treniruotu šuniu. Šuniui davė pauostyti kažkokį skarmalą ir, kiek patupėiojęs vietoje, tai dairydamasis į raštinės duris, tai žvelgdamas į vėjo išgarintą taką, vos unkšdamas, mokytas šuo panorėjo bėgti taku, tempdamas už pavadžių savo vadovą.

Šuo bėgo į kemsyną, kur buvo maldykla, ir ėmė draskyti nagais skaptuotos rankenos duris. Mūrys nebuvo užrakintas. Jas plačiai atvėrė, šuo ir jo vadovas, lengvas ir mitrus vyrukas su labai siaurom kelnėm ir keli dar kviesti aiai liudininkai įbėgome maldų namelio vidun.

Mažoje patalpėlėje buvo keistai jauku. Vis dėlto čia kai kurių žmonių įsitikinimu buvo vieta mistikai, kurios iš tikrųjų už pastato sienų lauke nebuvo. Mano jau matytas Jatulio altorius buvo čia priremtas prie sienos, apkrautas kulto dalykais. Antikinės Romos mirties bausmė — kryžius, pritvirtintas ant altoriaus, plačiai skleidė savo medines raukas. Ant kryžiaus kabėjo apgraišomis išskaptuotas nukryžiuotojo žmogaus lavonas.

Mokytas šuo tempė savo mitrų vadovą prie būdelės, kurioje buvo išsakomos tikinčiųjų nuodėmės dvasininkui. Ta būdelė, tokia suokalbininkiška, atrodė tikra visų slapukų, visų antitarybininkų paėmatymo vieta, natūraliai provokuojanti mistines ir kontrarevoliucines idėjas.

Šuo sustojo prie būdelės ir suunkstė, žvelgdamas savo rudomis, protingomis akimis į palydovą, vizgiadamas savo trumpą, apkirptą uodegą.

Padėtis buvo tragiškai aiški.

(Bus daugiau)



ŠVENTOSIOS SAVAITĒS IR VELYKŲ PAMALDOS ŠV. KAZIMIERO P RAPIJOJE

Didįjį Ketvirtadienį vienerios šv. Mišios vakare 20 valandą. Po mišių procesija į kalėjimą.

Didįjį Penktadienį pamaldos prasidės 14 valandą, kad galėtų baigtis apie 15 valandą ir tą dieną bus galima priimti šventčiausią.

Didįjį Šeštadienį ugnies šventimo ir kitos pamaldos prasidės 20 valandą. Baigsis po 21 valandos.

VELYKŲ DIENĄ iškilmingos mišios 17 valandą, kaip kiekvieną sekmadienį. Per tas mišias giedos „Aušros“ choras iš Lietuvos gautas velykines giesmes, ir visai žmonės tradicines giesmes.

Visos tos pamaldos bus didžiojoje salėje, kaip ir Verbų dienos mišios su procesija 17 valanda.

V. Zelina

Kursai vyksta Jaunimo Namuose, grojant liet. plokštelių muzikai.

Klebonijoje vieši kun. Martynas Gaidys, salezietis, jau 20 metų dirbęs Minas Gerais valstijoje, prieš tai buvęs Portugalijoje.

Vyresniųjų naujai tautinių šokių grupei talkino dr. Audra Deveikytė, pamokydama Maluna Šustą, Gyvatara, prieš išvykdamas atgal į Buenos Aires kovo 24 d. Šiuo metu laukiama IV Tautinių Šokių šventės knygutės, kurioje nurodyti šokiai 1972 metais įvyksiančiai šventei JAV-bėse.

JUOSTŲ AUDIMO ir lietuviškų raštų siuvinejimo kursai po atostogų vėl tęsia darbą. Pagal susitarimą, dabar renkamos sekmadieniais 16 val. Priimamos naujos kursantės (reg. mok. 5 kruz.)

Prieš šv. Velykas bus marginami kiaušiniai lietuvių liaudies meno motyvais. Gražiausi margučiai bus premijuojami

LIETUVIŠKA MOKYKLA Vila Zelinos parapijoje veikia šeštadieniais prieš pietus 10 val. ir po pietų 3 val. Jaunimo Namuose. O sekmadieniais 10 val. renkasi tikrai jaunimas; amžiaus riba nenustatyta.

Praėjusį sekmadienį šv. Juozapo Vyrų Brolija atšventė metinę savo šventę, su mišiomis ir procesija lauke. Po mišių Jaunimo Namuose buvo jausios vaišės, kuriose dalyvavo ir Bendruomenės choras, ir veikejos moterys vyrams dažnai talkininkaujantios. Šventė ir vaišės praėjo labai pakilioje nuotaikoje.

CAMPINAS

Prie Campinas miesto Paulinha miestelyje mirė senas „Mūsų Lietuvos“ skaitytojas Antanas Gudelis, sulaukęs 79 metų amžiaus. Mirė kovo 3

JONAS JAKUTIS

RUA COSTA BARROS, 352

TEL. 63-3285 — VILA ALPINA

Turi įvairiausių statybos medžiagų, geležinių daiktų, indų bei darbo įrankių.

Lietuviai pirkim pas lietuvius!

DR. ANTONIO SIAULYS
C. R. M. 10.647

Cirurgião da Santa Casa de São Paulo
Médico da Cruzada Pro-Infancia

Especialista em Obstetrícia pela Maternidade de S. Paulo
Clínica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras
Partos — Operações

Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 horas
Consultorio e Residência RUA DOS TRILHOS, 1576
Mooca, Fone 92-3991

Gilią užuojautą Gudelių šeimai,
mirus A. A. ANTANUI GUDELIUI, reiškia
Matelionių šeima

dieną. Paliko nuliūdusią žmoną Emiliją, sūnų Juozą, dukterį Elena, marčią ir žentą, anūkus.

Mooca

VELYKŲ DIENĄ po 17 valandos mišių bus margučių paroda bei ridenimas. Už gražiausiai nudažytus margučius bus duodamos gražios premijos.

Jei dalyvaujantieji margučių varžytinėje atsineštų savo užkandžius, tai gėrimų bus galima gauti vietoje ir bus galima gražiai pabendrauti drauge praleisti velykų vakarą. Norintieji galės ir pasiūkti bei pažatinti tautinius žaidimus-ratelius.

MARGUČIUS DAŽYSIMI

Šią šeštadienį, kovo 27 dieną 15 valandą šv. Kazimiero lituanistikos mokykloje bus margučių dažymo pamoka. Gali dalyvauti ne tik mokyklos vaikai, bet ir visi norintieji pasimokyti. Kaip margučius dažyti parodys plė, Irena Skurkevičiūtė, kuri tikrai sugeba juos labai gražiai nudažyti.

Atsineškite savo virtus ar nevirtus kiaušinius!

PADĖKA UŽ MALONIĄ VIEŠNAGĘ

Iš šaltos sniego paskendusios Čikagos atvykęs S. Paulin, radau ne tik šiltą klimatą, bet ir šiltas lietuviškas širdis. Kur tik pasisukau, visur buvau labai maloniai priimamas, vaišinamas, laiko-

mas Nors trumpu žodeliu, bet labai nuoširdžiai noriu visiems ir visoms padėkoti.

Gerb. prelatui P. Ragazinskui ir T. Jonui Bružikui su jų asistentais dėkoju už iškilmingai atlaikytas pamaldas savo bažnyčiose už a.a. mano velionę žmoną, Bendruomenės chorui už pagiedojimą ir vaišes. Šv. Juozapo Vyrų Brolijai už pagražinimą pamaldų savo uniformomis ir žibintais ir visiems tautiečiams, dalyvavusiems tose pamaldose.

Dėkoju plei, Onai Matelionytei jos mamytei ir pp. Tijiuneliams už vaišes. Izabelės Seliokienės dukrai Elenutei ir žentui Martynui Ramokams ilgesnį laiką mane laikiusiems ir globojusiems. Taip pat už vaišes, pavežiojimą po miestą, nugabenimą į Santos dėkoju Onai Masienei su vyru ir jų vaikams, ir pp. Veronikai Tatarūnienei su vyru už keletą dienų Santose, M. Pakalnienei, Kaziui ir jo žmonai Maculevičiams ir jų dukrai Fekliutei bei Šimkūnams. Algirdui Šukiui su šeima turiau padėkoti ir pavežiojimus po gražias vietas Kultūrininkams pp. Steponaičiui Santose, Elenai Pavilonienei su sūnumi.

Negaliv pamiršti ir p. Julijos Joteikaitės Galvės ir jos malonaus vyro José dažnai mane pavazinėjusiems po S. Paulį, vaišinusiems ir globojusiems ir visai mano ligonę žmoną siaugiusios Onutės Joteikaitės giminei su mamyte, parodžiusiai man labai daug geros širdies. Irenai Skurkevičiūtei ir jos draugėms D. Ruzgaitei, R. Braslauskaitei, parodžiusioms man gražų cirką, o jos tėveliams už vaišes namuose.

Dėkoju prel. Ragazinskui aprodžiusiam man Rio de Ja-

Didelis pasirinkimas medžiagų ir skoningas pasiuvimas, LAURO SANDRON vyriškų rūbų

SIUVYKLOJE LAURO

Rua do Orfanato, 686, — V. Prudente — Fone 63-5294
São Paulo

Medžiaga parduodama ir išsimokėjimui
Atėkite ir įsitikinkite medžiagos ir darbo kokybe ir kaina

ALEKSAS KALINAUSKAS

Advokatas

atlieka visus teisinio pobūdžio darbus, kaip įvairių bylų vedimas, inventarijų sudarymas, deskritis, dokumentų atitaisymas, nuomininkų išmetimas ir kiti darbai.

Rezidencija:

R. Joaquim Piza, 204
Tel. 31-2548

Raštinė:

15 de Novembro, 244
4.º - Sala 19 - Tel. 37-0324
no 14,00 iki 18,00 val.

ZELINOJE VISI GALI UŽSIMOKĖTI UŽ M. LIETUVĄ

p. Juozui Baužiui. Jis daug metų ištikimai patarnauja skaitytojams ir Administracijai, patarnaus ir dabar. Jo adresas yra Rua Manaias, 363. Visai arti prie bažnyčios aikštės. Pasinaudokite!

ATSK

KAINA 0,40

neiro miestą, Tėvams Jėzuitams už nuolatinę pastogę, jų šeimininkei Angelikai Triubienei už rūpestingą globą ir patarnavimus.

Jeį kurio nors mielo tautiečio pavardę būčiau apleidęs, tai atsiprašau. Tiek daug mane žmonių pamylėjo, kad sunku visus beatsiminti.

Dar kartą visos ir visiems nuoširdžiausias ačiū ir linksmy Velykų šventė!

Su pagarba ir padėka Jūsų

Vincas Kuliešius

RIO DE JANEIRO

Solistas Stasys Citvaras, gyvenęs New Yorke, ruošiasi birželio gale sugrįžti į Rio, kuriame gyveno prieš 15 metų. Brazilijoje išmokęs laikrodininko amato, kuriuo ir JAV-bėse verčiasi. Išvykdamas nori suruošti koncertą. Yra dalyvavęs kazokų chore, kuris iš JAV apkeliavo įvairius pasaulio kraštus, o dabar vėl grįžta į Rio de Janeiro.

BRAZINSKAI PAVOJUJĖ

Turkijos Aukščiausias teismas panaikino žemesniojo teismo sprendimą, pagal kurį lietuviai Brazinskaį pasukę sovietų lėktuvą laisvėn, buvo priimti kaip politiniai pabėgėliai. Viso pasaulio lietuviai raginami kreiptis į Turkijos valdžią, kad Brazinskių sovietams neišduotų, nes jų laukia mirties pavojus.

(pabaiga iš 1 pusl.)

Sovietams toks pripažinimas negalimas.

Casaroli pareiškęs sovietams pageidavimus apie katalikų padėtį, kurių dauguma gyvena Lietuvoje, Ukrainoje ir Gudijoje — iš viso apie 4,5 milijonai. Kalbėjęs ir su Maskvos pravoslavų patriarchatu dėl jo atstovo prie Vatikano.

Vatikano spauda neskyrė daug dėmesio Casaroli kelionei, nenorėdama sukelti nepagrįstų vilčių. «Drauge» rašoma, kad Vatikanas labai gerai pažįsta Sovietų priešpaudą ir tikinčiųjų persekiojimą, bet kartu gerai žino ir prispaustųjų kančias. Todėl ir ryžtasi stengtis koku nors būdu padėti katalikams už geležinės uždangos. Casaroli sugebėjo sudaryti sąlygas Vengrijoje 1964 metais paskirti naujų vyskupų tuščioms vyskupijoms užimti. Taip pat užmezgė su Jugoslavija diplomatinius ryšius, 18 metų nutrauktus.

